
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «28» июля 2017 г.                   Курск                   №  824-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки магистратуры  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2017/2018 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 27.07.2017 г., протокол №9 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2017 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета поступающих 

на следующие направления подготовки магистратуры согласно приложению 1. 

 

Ректор                                                                     А.Н. Худин 



 

Приложение 1 

к приказу №824-д от 28.07.2017 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на следующие направления 

подготовки магистратуры: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 45.04.02 Лингвистика (Теория, практика, методика преподавания 

перевода)   

1 17181004320 Лунина Ксения Игоревна 96 

2 17181004182 Всеволодова Екатерина Эдуардовна 94 

3 17181004419 Лихолид Степан Владимирович 92 

4 17181004414 Платонов Алексей Михайлович 91 

5 17181004067 Денчик Елена Александровна 90 

 

 

Направление подготовки: 47.04.01 Философия     

6 17186002899 Иванова Анна Игоревна 94 

7 17186002906 Лозина Елена Ивановна 90 

8 17186003104 Макеева Ольга Викторовна 85 

9 17186002599 Васильченко Диана Дмитриевна 84 

10 17186002603 Хорошилова Анастасия Вячеславовна 80 

 

 

Направление подготовки: 49.04.01 Физическая культура     

11 17187004130 Баранова Ксения Владимировна 106 

12 17187002755 Савенков Иван Евгеньевич 103 

13 17187003411 Халадзе Яна Омаровна 103 

14 17187003091 Фурманчук Алина Викторовна 99 

15 17187004559 Сорокин Сергей Сергеевич 98 

16 17187003080 Косинов Сергей Игоревич 98 

17 17096004055 Пикалов Артем Эдуардович 96 

18 17187003792 Хардиков Павел Сергеевич 95 

19 17193001100 Каплин Павел Евгеньевич 93 

 

 

Направление подготовки: 51.04.01 Культурология     

20 17186004785 Лукаш Алина Ивановна 106 

21 17186002912 Дьяченко Валерия Михайловна 101 

22 17186003834 Струкова Марина Эдуардовна 86 

23 17186003903 Ларина Алина Сергеевна 83 

24 17186004806 Федосова Ирина Федоровна 72 

 

 



Направление подготовки: 48.04.01 Теология     

25 17186001939 Коровин Андрей Викторович 110 

26 17186004667 Лобарев Павел Викторович 105 

27 17186004581 Бабенкова Надежда Викторовна 105 

28 17184004548 Шаблин Тимофей Сергеевич 105 

29 17186004669 Козлов Илья Сергеевич 100 

30 17193003785 Зятькевич Екатерина Владимировна 95 

 

 

Направление подготовки: 46.04.01 История     

31 17180003979 Волкова Анна Ивановна 108 

32 17180002743 Ползикова Татьяна Анатольевна 102 

33 17180004647 Шпилько Ярослав Юрьевич 92 

34 17180002752 Марьянов Роман Романович 92 

35 17180004648 Кононова Анна Александровна 85 

36 17193002729 Марчук Анна Геннадьевна 81 

37 17174002730 Нескородева Ольга Олеговна 80 

38 17180003062 Певнева Ксения Сергеевна 68 

 

 

Направление подготовки: 40.04.01 Юриспруденция (Гражданское право, международное 

частное право, гражданский процесс)   

39 17195003515 Гребенников Александр Олегович 85 

40 17195003618 Борисов Андрей Андреевич 84 

41 17195004160 Нордстрем Александр Евгеньевич 83 

42 17195004672 Тимофеев Степан Павлович 83 

43 17195004024 Горбачев Иван Сергеевич 81 

 

 

Направление подготовки: 43.04.03 Гостиничное дело     

44 17176002923 Апухтина Наталья Владимировна 100 

45 17177003496 Бондарева Мария Сергеевна 99 

46 17190003633 Кривчикова Ольга Александровна 96 

47 17175003415 Серикова Елена Викторовна 96 

48 17176003399 Дорохова Юлия Сергеевна 95 

49 17175003685 Балашова Екатерина Владимировна 94 

50 17196001062 Конорева Дарья Михайловна 92 

51 17175003464 Молчанова Юлия Евгеньевна 92 

52 17177003482 Смирнова Екатерина Максимовна 92 

53 17175003896 Срывкова Полина Олеговна 91 

 

 

Направление подготовки: 37.04.01 Психология (Прикладная социальная психология)   

54 17181003406 Зорина Наталья Сергеевна 104 

55 17185003985 Маринов Любомир Стойчев 94 

56 17179003130 Ермошкин Михаил Владимирович 92 

57 17185003887 Нежданова Полина Владимировна 91 

58 17185000233 Головина Алина Сергеевна 67 



 

 

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика     

59 17190003806 Псарёва Юлия Александровна 110 

60 17192002562 Разиньков Артём Олегович 110 

61 17190004780 Польский Кирилл Антонович 106 

62 17189004443 Мутылина Кристина Олеговна 90 

63 17189004774 Сазонова Алла Владиславовна 88 

 

 

Направление подготовки: 06.04.01 Биология     

64 17175004090 Воронина Яна Александровна 95 

65 17175003396 Ходаревская Мария Вячеславовна 93 

66 17175003372 Черняга Дарья Сергеевна 93 

67 17175004080 Скляр Евгений Александрович 93 

68 17175003872 Курицкая Татьяна Владимировна 90 

69 17176003384 Сайкова Валерия Валерьевна 88 

 

 

Направление подготовки: 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование     

70 17174003644 Носок Наталья Владимировна 108 

71 17174003944 Седых Александра Николаевна 108 

72 17185003416 Селиванов Денис Алексеевич 108 

73 17192003183 Ефремова Анна Леонидовна 106 

74 17174004658 Паскаль Мария Владимировна 106 

75 17174003450 Плеханова Анна Андреевна 106 

76 17174003604 Табольская Наталья Владимировна 106 

77 17174003357 Шуклина Ольга Ивановна 106 

78 17174003365 Кислова Виктория Валерьевна 104 

79 17185003915 Корягина Анна Николаевна 103 

80 17174003516 Грибанова Анастасия Сергеевна 102 

81 17174003528 Демехина Дарья Алексеевна 102 

82 17174003653 Малютина Екатерина Владимировна 102 

83 17174004243 Пилипенко Анна Евгеньевна 99 

 

 

Направление подготовки: 05.04.02 География     

84 17190003048 Новикова Дарья Сергеевна 101 

85 17176004260 Калюжный Александр Андреевич 99 

86 17175004553 Пустовалов Евгений Вячеславович 98 

87 17175003163 Нестеров Владислав Романович 92 

88 17191002979 Симченко Екатерина Александровна 89 

89 17176002853 Иванов Дмитрий Олегович 85 

90 17194003018 Лоскутов Максим Александрович 85 

91 17191003049 Григорьева Елена Александровна 83 

 

 

 



Направление подготовки: 42.04.02 Журналистика     

92 17186002781 Воротынцева Полина Сергеевна 98 

93 17196002545 Токмаков Денис Романович 94 

94 17193004863 Шумакова Елена Эдуардовна 94 

95 17193004849 Пластинин Олег Вячеславович 93 

96 17193004191 Попятова Алина Александровна 85 

 

 

Направление подготовки: 54.04.01 Дизайн     

97 17194003762 Псурцев Михаил Дмитриевич 103 

98 17194003966 Печкуренко Мария Алексеевна 101 

99 17190003431 Заикина Татьяна Андреевна 97 

100 17194004497 Яцкий Григорий Григорьевич 97 

101 17194003489 Егельский Алексей Романович 93 

102 17186003976 Некрасова Ксения Михайловна 89 

103 17194003559 Зикеева Мария Владимировна 85 

104 17180003971 Рязанцева Елена Владимировна 84 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

обучения математике)   

105 17183004461 Есенкова Светлана Юрьевна 98 

106 17183004458 Лагутинская Анна Игоревна 92 

107 17182004683 Наумова Анастасия Федоровна 87 

108 17177003768 Мальцева Екатерина Алексеевна 82 

109 17183003909 Арцыбашева Марина Васильевна 75 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Информационно-

коммуникационные технологии в образовании)   

110 17183004137 Башмакова Вера Сергеевна 93 

111 17183004145 Неустроев Илья Викторович 86 

112 17183003892 Набойченко Татьяна Вячеславовна 79 

113 17183004142 Быков Александр Анатольевич 75 

114 17183004131 Проскурина Алёна Витальевна 74 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Современное химическое 

образование)   

115 17175001691 Афанасьева Маргарита Николаевна 96 

116 17175001303 Лепина Ирина Михайловна 90 

117 17187001959 Чуланова Анна Александровна 89 

118 17187001974 Заикин Юрий Александрович 86 

119 17175002369 Шахова Елена Игоревна 75 

120 17179003891 Замятин Евгений Николаевич 74 

 

 



Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Современное биологическое 

образование)   

121 17185001633 Радионова Марина Александровна 104 

122 17175003069 Сопина Елена Владимировна 102 

123 17189003005 Зубкова Евгения Николаевна 101 

124 17175003728 Рюмшина Наталья Сергеевна 91 

125 17174004749 Солодовникова Маргарита Владимировна 88 

126 17196003201 Зенкина Наталия Сергеевна 85 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Современное 

географическое образование)   

127 17175003639 Батраченко Екатерина Александровна 90 

128 17175000145 Миронова Алёна Александровна 84 

129 17177003570 Черкасова Анастасия Сергеевна 84 

130 17175004249 Надеина Любовь Алексеевна 83 

131 17175004033 Быкова Анна Владимировна 80 

132 17175002839 Заволокин Михаил Владимирович 80 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Музыкальное искусство и 

образование)   

133 17184001619 Широбокова Анастасия 

Владимировна 

108 

134 17184002657 Лубанец Ирина Алексеевна 98 

135 17184000097 Корелова Ольга Викторовна 96 

136 17184002534 Вдовенко Анастасия Николаевна 92 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Менеджмент в сфере 

образования)   

137 17178003731 Беликова Дарья Сергеевна 110 

138 17178003620 Колесникова Наталья Викторовна 110 

139 17178004769 Косинова Анастасия Геннадьевна 110 

140 17178003722 Прудников Николай Александрович 110 

141 17179003565 Воробьёва Анастасия Сергеевна 105 

142 17179003561 Маркина Ксения Владимировна 105 

143 17179004865 Танеева Анна Андреевна 104 

144 17179003813 Колупаев Сергей Александрович 103 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

обучения иностранным языкам)   

145 17184003900 Писаненко Маргарита Павловна 97 

146 17190003894 Кучерова Дарья Сергеевна 96 

147 17181003895 Казначеева Кристина Михайловна 95 

148 17181004186 Юдина Кристина Алексеевна 94 

149 17181004125 Бахтоярова Ольга Геннадьевна 90 

150 17181004565 Носова Оксана Владиславовна 87 



151 17181004197 Воробьева Анастасия Ивановна 85 

152 17192003930 Матюнина Анастасия Евгеньевна 85 

153 17181004089 Аверина Ольга Алексеевна 85 

154 17181003929 Древаль Наталья Александровна 85 

155 17181003964 Федосенко Валерия Александровна 84 

156 17181004117 Коробова Елизавета Анатольевна 82 

157 17190003877 Семенихина Ольга Григорьевна 75 

158 17189003878 Сарксян Сюзанна Кареновна 73 

159 17183004354 Доренская Елена Александровна 70 

160 17181004495 Аверькова Юлия Юрьевна 68 

161 17181004092 Коваленко Марина Николаевна 68 

162 17181004734 Руденко Елена Борисовна 68 

163 17192004716 Артюхова Екатерина Александровна 66 

164 17190000150 Базавова Евгения Владимировна 66 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

преподавания истории и обществознания)   

165 17180002768 Мандрина Олеся Олеговна 88 

166 17180002682 Зарубина Кристина Александровна 88 

167 17180002788 Масленников Иван Павлович 78 

168 17180002717 Коротченко Елена Витальевна 74 

169 17180002821 Старикова Оксана Евгеньевна 70 

170 17180003028 Воробьева Дарья Геннадьевна 67 

171 17186004285 Полунина Юлия Геннадьевна 64 

172 17180002975 Завдовьев Евгений Иванович 62 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

преподавания основ религиозных культур и светской этики)   

173 17186004609 Апухтина Екатерина Сергеевна 90 

174 17186000800 Пузанок Татьяна Владимировна 90 

175 17186002551 Резниченко Марина Валерьевна 90 

176 17180000133 Александров Василий Александрович 85 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Образование в сфере 

физической культуры)   

177 17028003239 Безручко Екатерина Анатольевна 104 

178 17187002597 Цуприк Вадим Андреевич 100 

179 17187003254 Богатырев Андрей Владимирович 97 

180 17182004502 Комаров Денис Романович 97 

181 17187004278 Зверев Максим Сергеевич 96 

182 17187004435 Шатенов Руслан Айтманович 95 

183 17187004537 Новикова Светлана Сергеевна 95 

184 17187003555 Ховяков Федор Александрович 93 

185 17187003453 Марченко Денис Вячеславович 90 

186 17187003067 Рышков Евгений Владимирович 89 



187 17187004476 Комарова Яна Николаевна 71 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и практика 

языкового образования)   

188 17193003683 Воронкова Ирина Александровна 100 

189 17186003237 Демина Елена Валерьевна 96 

190 17186003242 Гайворонская Алеся Андреевна 92 

191 17193004223 Гекова Анастасия Олеговна 92 

192 17186003070 Ширинская Екатерина Владимировна 92 

193 17174003926 Бобрышева Анна Александровна 74 

194 17193004471 Лемещенко Валерия Сергеевна 72 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и практика 

литературного образования)   

195 17186004597 Сокол Денис Тарасович 102 

196 17193003743 Артемова Анна Александровна 100 

197 17193004303 Савенков Владимир Дмитриевич 100 

198 17193004448 Лисовская Екатерина Владимировна 100 

199 17191003769 Абрамова Маргарита Юрьевна 90 

200 17193000382 Милостная Евгения Владимировна 90 

201 17193003052 Кобелева Мария Николаевна 85 

202 17193002800 Аббакумова Юлия Романовна 80 

 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

обучения изобразительному искусству)   

203 17194003942 Ращупкин Владимир Владимирович 106 

204 17194003677 Павлова Елена Эдуардовна 105 

205 17194003959 Федорова Екатерина Сергеевна 105 

206 17194003363 Карачевцева Ирина Сергеевна 100 

207 17194003505 Мещерякова Инна Олеговна 96 

208 17194003724 Разинкина Надежда Олеговна 95 

209 17186003983 Леонидов Константин Игоревич 91 

210 17194004126 Реутова Анастасия Владиславовна 80 

211 17190003978 Шломина Ева Григорьевна 80 

212 17194004088 Басова Анастасия Владимировна 79 

 

 

Направление подготовки: 01.04.02 Прикладная математика и информатика     

213 17182003613 Черкашин Александр Иванович 106 

214 17182003631 Архипова Валерия Витальевна 102 

215 17187003390 Раков Алексей Сергеевич 96 

216 17183003138 Туйков Константин Дмитриевич 92 

217 17187003401 Лукин Даниил Евгеньевич 91 

218 17182003591 Лукина Анна Викторовна 90 



219 17183003640 Костенко Ирина Вадимовна 88 

220 17189003583 Рыжкова Юлия Владимировна 87 

221 17182004691 Болотин Юрий Вячеславович 84 

222 17183004139 Старкова Алёна Владимировна 82 

223 17183004431 Бараш Михаил Дмитриевич 82 

224 17183003697 Прохорова Юлия Олеговна 81 

225 17183000815 Куликов Станислав Сергеевич 76 

226 17182003369 Рыжих Анатолий Александрович 75 

227 17183003780 Косяков Яков Юрьевич 68 

 

 

Направление подготовки: 04.04.01 Химия     

228 17176004355 Харичкин Алексей Сергеевич 96 

229 17175003430 Штрикова Анастасия Александровна 88 

230 17181003043 Сковороднева Алёна Викторовна 86 

231 17176004353 Харичкин Денис Сергеевич 84 

232 17175003046 Ильяшенко Димитрий Андреевич 80 

233 17186003212 Шепелева Марина Сергеевна 76 

 

 

Направление подготовки: 44.04.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование; Психология образовательной деятельности; Социальная педагогика и 

психология.)   

234 17185000679 Медовкина Надежда Олеговна 107 

235 17185003748 Гребенькова Диана Руслановна 94 

236 17185004330 Трубкина Полина Евгеньевна 94 

237 17174004433 Козлова Екатерина Викторовна 92 

238 17185003673 Мазурова Анна Александровна 92 

239 17174004102 Шеховцова Ольга Олеговна 92 

240 17185003658 Сергеева Кристина Александровна 90 

241 17186003381 Теплов Антон Вадимович 90 

242 17185004344 Родяхина Ксения Михайловна 87 

243 17186003436 Гащук Александр Сергеевич 86 

244 17185003520 Минайлова Елена Викторовна 86 

245 17185004053 Хлопова Анастасия Сергеевна 86 

246 17174004438 Самойлова Дарья Игоревна 84 

247 17178003701 Анпилова Елена Александровна 81 

248 17185003605 Забусова Мария Серафимовна 81 

 

Направление подготовки: 05.04.06 Экология и природопользование     

249 17175004318 Глобина Галина Олеговна 104 

250 17175003982 Константинова Наталья Александровна 96 

251 17186002734 Трутаева Нина Николаевна 91 

252 17175004333 Жукова Екатерина Сергеевна 90 

253 17175003060 Литвинова Марина Юрьевна 88 

254 17175003007 Мерзлякова Кристина Витальевна 88 

255 17175002878 Макаров Александр Михайлович 81 

256 17175003703 Петрова Ирина Викторовна 79 

 


